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ننگ بر این سلطنت سعودی! •
 عده ای کشاورز هستیم. زمینی داشتیم که سالیان دراز  •

در آن کشت می کردیم، به دلیل موقعیت زمین، فردی زمین 
خوار حرفه ای با استفاده از مدارک جعلی و کمک عوامل 
اغفال شده مدتی است زمین این جانبان را تصرف کرده و به 
هیچ عنوان حاضر به تحویل زمین نیست. خواستیم از طریق 
این روزنامه صدایمان به گوش دادستان مشهد برسد تا شاید 

گرهی از مشکل ما باز شود. 
آقاجان یا امام رضا)ع(، کی می شود که مجاورانت را هم به  •

سفره افطارتان دعوت کنید! من فقط یک بار در طول عمرم، 
آن هم کسی فیش به ما داد که آمدیم افطار. یادش به خیر!

کاش روزنامه ها گزارش میدانی از زلزله زدگان خراسان  •
شمالی تهیه می کردند! به ویژه درباره شرکت های بیمه و 

نحوه تأمین خسارت ها.
برای سلامت رهبر همیشه عزیزم، صلوات. پاک، شجاع،  •

هوشمند و با صلابت، همه ما به چشم یک پدر به ایشان نگاه 
می کنیم که با دلسوزی در همه زمینه ها مراقب و نگران همه 

ما هستند. )از طرف یک جوان(
 چند سال پیش یخچال فریزر ... خریدیم، بیچاره شدیم  •

ــرادش  ــراب شد و تعمیرکار آمــد و همچنان ای بس که خ
پابرجاست. فقط تبلیغ می کنند و کیفیت هیچ!

موضوع این هفته دورهمی که فقر فرهنگی بود بسیار به جا و  •
به موقع مطرح شد. این معضل در همه جا، از تلویزیون گرفته تا 

ادارات و اجتماع زیاد دیده می شه! ممنون از مهران مدیری.
آقای عزیز که تقاضای جمع آوری مسافرکش های شخصی  •

رو داری، بهتره روزیتو از خدا بخوای تا بریدن روزی دیگران!
سرنوشتی کــه ســر صــدام بــرای کویت پیش آمــد، سر  •

عربستان هم برای قطر پیش می آید.
ظاهرا بانک مرکزی خودمختار است وبه  قوانین به رغم  •

تصویب توسط قانون گذار به دلخواه خود عمل می کند 
و بیشتر عامل ایجاد رکود اقتصادی ناشی از بی قانونی 
بانک مرکزی و افزایش سود سپرده ها و حمایت بیش از 
حد از بانک ها به ویژه بانک های دولتی و حذف بانک های 
خصوصی است. جا دارد بانک مرکزی مورد تحقیق و تفحص 

قرار گیرد.
 با روی کار آمدن ترامپ در آمریکا که هیچ معلومات سیاسی و  •

کشورداری ندارد و دنیا، به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس 
از جمله عربستان را برای منافع شخصی خود در برابر دیگر 
کشورها قرار داده و با خیال خام خود و حمایت از آن ها، جیب 
بزرگی برای آن ها دوخته و حالا نوبت قطر است که با هیاهو، 

این کشور را سرکیسه کند. ما باید هوشیار باشیم. 
اگر منتخبان شورای شهر تهران و مشهد، شهردار را بر  •

اســاس جریانات سیاسی و جناحی بــدون در نظر گرفتن 
تعهد و تجربه انتخاب کنند، قطعا مردم این دو شهر، ضرر 
کننده اصلی هستند و آقایان شورا مسئول عقب ماندگی 

شهر خواهند بود!
وضعیت سپرده گــذاران تعاونی های ادغــام شده به نام  •

کاسپین چه شد؟ یک مدت مسئولان به هم پاس دادند و 
اینک سکوت! مال باختگان را در یابید!

با توجه به دولتی شدن هرچه بیشتر اقتصاد در آینده، دیگر  •
مشکلی به اسم دریافت مالیات و تقسیم بدهی و امثالهم 
نخواهیم داشت، چون سر تا پای اقتصاد دولتی خواهد شد 
و بخش خصوصی کاملا محو می شود و دولت باید از خودش 

مالیات بگیرد.
نمایندگان محترم مشهد مثل این که خیلی گرفتارند که  •

فرصت انتقاد از کاسپین را ندارند! لطفا پیگیری کنید، شاید 
ما مردمی که دستمان به جایی بند نیست، به حقوقمان 

برسیم. 
دستگیری  • بابت  قضایی  دستگاه  و  آگــاهــی  پلیس  از 

خرچنگ های شیطان صفت متشکریم، فقط اشد مجازات 
در ملاء عام!

لطفا پیگیر مشکلات کشاورزان و باغ داران زحمتکش  •
باشید. چند روز پیش پیامی با موضوع پرداخت نشدن یارانه 
کشمش دادم که متأسفانه چاپ نکردید! جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی بخشی از یارانه را پرداخت کــرده ولی 

خراسان رضوی هیچ خبری نیست!
بالاخره سازمان هدفمندی یارانه ها همزمان با انتخابات  •

متوجه شد که یارانه من کارمند با وام ها و اقساط بیشتر از 
حقوقم به اشتباه قطع شده! لطفا سوال کنید که این یارانه 

کی برقرار می شود؟
آخــه ایــن چه سیستم دولــت الکترونیکه؟! نیم ساعت  •

سیستم رایانه یکی از شعبه های بانک سپه در بجنورد قطع 
شد، کارمندان یا درگیر گوشی شان شدند یا نشستند به گپ 

زدن با مردم بیچاره! این جور مواقع تکلیف چیست؟
 چرا قیمت سهام پدیده این قدر پایین آمد؟ لطفا کار را به  •

مدیران قبلی واگذار کنید شاید آن ها گاهی رکورد بزنند تا 
ما به پولمان برسیم!

این شکل چاپ دو تا جدول متوسط و سخت خیلی خوبه.  •
ان شاءا... همیشه همین جوری صفحه چینی کنید. 

برای جدول ناویاب 18خــرداد من جوابی غیر از جواب  •
روزنامه یافتم. 

 مسئولان دولت تدبیر و رئیس گفتمان اعتدال، خادمان  •
شایسته ای بــرای ایــران اسلامی بودند که الحق در این 
مدت چهار سال و با وجود تمام کارشکنی های استعمار 
آمریکا، تمام تلاش خود را برای بهبود معیشت زندگی مردم 
انجام دادنــد. بیاییم در این ماه مبارک قضاوتی عادلانه 
داشته باشیم تا خداوند متعال در رحمت را باز نگه دارد. 
قدر مسئولان صدیق مردم را بدانیم و با تقدیر و پاسداشت 

از خدمات آن ها، خستگی را از تن دولتمردان درآوریــم تا 
با تلاشی مضاعف در چهار سال دوم برای آبادانی ایران 

اسلامی بکوشند. 
بسیار متاسفم برای رئیس بانک مرکزی کشورمان که  •

توان مدیریت حل مشکل موسسه کاسپین را بعد از این همه 
مصاحبه و وعده و وعید ندارد تا این که نمایندگان مجلس از 
رئیس جمهور بخواهند به این مسئله ورود کند! ان شاءا... 
رئیس کل جدید بانک مرکزی از مدیریت بالقوه ای برخوردار 

باشد.
متأسفانه بدنه دولت پر شده از کارمندانی که بازده کاری  •

ندارند و با اضافه کاری بی دلیل، همه برای کسب مدرک 
های بالاتر در دانشگاه ها دانشجو شده اند و این باعث 

ناکارآمدی دولت و صرف هزینه های هنگفت است. 
 چرا اظهارات گستاخانه ای که وزیر خارجه آمریکا درباره  •

خلیج همیشگی فارس کرد، دستگاه دیپلماسی کشور به آن 
واکنش نشان نمی دهد؟

همان طور که خون شهیدان ترور دامن منافقین کوردل  •
دهه 60 را گرفت و آن ها را آواره و بی آبرو کرد، خون شهیدان 
ترور تهران در این ماه مبارک، دامن داعش و حامیان آن ها 
را که آخرین نفس هایشان را می کشند، خواهد گرفت و 

مجازاتی سخت در انتظار آن ها خواهد بود. 
چرا در شهر بیرجند نمی توانند دو تا خیابان یا کوچه را به  •

صورت صاف به همدیگر متصل کنند؟ حتما باید مثل اتصال 
بولوارغدیر به پیامبر اعظم)ص( یک تپه درست کنند! اکثر 

تقاطع های مهرشهر هم همین طور است. 
گزارش زندگی سلام بسیار جذاب بود، اما کاش یادی  •

می شد از پنیرهای خوشمزه و محلی کشورمان که دارد 
فراموش می شود. مثل پنیر کردی خشک خراسانی، پنیر 

سمنانی و ... 
متأسفانه در کشورمان تعداد کلینیک و بیمارستان های  •

وابسته به سازمان تأمین اجتماعی با کلیه خدمات درمانی 
رایگان بسیار اندک است و از آن جایی که اکثر افراد تحت 
پوشش این بیمه، از خانواده های حقوق بگیر با حداقل 
حقوق  یا جزو افرادی هستند که هزینه های بیماری آن ها 
را مستأصل کرده، ساخت و افزایش تعداد این نوع مراکز 
درمانی به عنوان عاملی بــرای مبارزه با فقر از کارهای 

ضروری است.
برای یافتن شغل به اداره کار مراجعه کردم تازه فهمیدم  •

هم سایت رفاه و هم سایت کارورزی خبر درستی نبوده و فقط 
مردم رو سر کار گذاشته اند! سایت رفاه که کلا بسته است. 
سایت کارورزی هم در حالی برای ثبت نام به اداره کار ارجاع 
می ده که اداره کار می گه ثبت نامی نداریم و بخشنامه ای در 

این باره نیامده است!
ما در بسیاری از زمینه های علمی، نانو، پتروشیمی،  •

دفاعی و... پیشرفت هایی داریم که بسیاری آرزوی آن را 
دارنــد. باید همه با هم کشور را بسازیم در زمینه خدمات 

عمرانی، توسعه شهر و روستا، تولید و اشتغال و...
 »حجاب و عفاف«، گوهری بسیار گران قدر و از عوامل  •

ترفیع درجات معنوی و تضمین کننده عزت و سعادت دنیوی 
و اخروی است.

 ما معلمان نهضت سوادآموزی افرادی هستیم که با علاقه  •
گام در این راه نهاده ایم و توانایی زیادی در علاقه مند کردن 
افراد به ادامه تحصیل داریم. چندین سال در محیط مدارس 
تجربه کسب کرده ایم، سال ها به افرادی که کمترین درصد 
ضریب یادگیری را دارند، آموزش داده ایم  و آن ها بالاترین 
نمرات را دریافت کرده اند. خدا گواه است که ما نیروهای 
ناکارآمد و کم سواد نیستیم و اکثر ما تحصیلات کارشناسی 
و بالاتر داریم. از انصاف به دور است که این همه بلاتکلیف و 

سردرگم باشیم.
جدول معمای مجموع در خانه زیر دایره آبی عدد 14 به  •

جای عدد 24 درج و جدول برای مبتدیان غیرقابل حل 
شده است. 

فرهنگیان،  • بازنشستگان،  مختص  امــتــیــازات  همه   
کارمندان، کارگران و... است، مشاغل آزاد و کاسبان چه 

باید بکنند؟
 کاش من هم حقوق بگیر بودم و با 8 ساعت کار، بعد از  •

30 سال بازنشستگی و بیمه هم داشتم، اما اکنون کاسب 
با ماهی 3 میلیون تومان اجاره مغازه و 700 هزار تومان 
اجاره خانه، نه بیمه و نه بازنشستگی دارم و باید تا دم مرگ 

هم کار کنم!
بخش تولید را می توان در شهر و روستا با همه ابزارها برای  •

تقویت رقابت با دنیا و صــادرات و خلاصی از خام فروشی 
فعال کرد. با ایجاد زیرساخت عمرانی، روستاها تولیدکننده 
می شوند و همین طور شهرها. زیرساخت، تضمین کننده 

تولید است.
بله برادر! داروهای ماهواره ای همه دروغ و کلاهبرداری  •

است. متاسفانه مردم نباید این قدر ساده باشند تا به این 
راحتی و مکرر گول بخورند. در کمال تاسف در برخی امور 
راه را گم می کنیم و به بیراهه می رویم و جالب است که 
عبرت هم نمی گیریم. برای ترک اعتیاد مراکز مجاز، روان 
شناسان، پزشکان طب سنتی، طب سوزنی و... وجود 
دارند، اما مردم به ماهواره و عطاری های نامعتبر یا به توصیه 

همسایه و عمه و خاله عمل می کنند!
آقای سیف سودهای مردم را از تاریخ اول شهریور 94 قطع  •

کرده است ولی سودهای 38 درصدی وام هایی که به مردم 
داده شده همچنان از مردم دریافت می شود. بنده حاضرم 
با جزئیات کامل درخصوص این نابرابری بزرگ و تعلل بانک 

مرکزی مناظره کنم.
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...یادداشت روز
  محمدعلی دستمالی 

a.dastmali@hotmail.com

ایران، ترکیه و آینده بحران قطر
لجاجت و خودنمایی پرهزینه عربستان سعودی برای جلب توجه و معرفی 
خود به عنوان کشور برتر جهان اسلام، درچنین  شرایطی خطرناک تر از 
هر زمان دیگری شده است. آمریکا به خوبی از این وضعیت سوءاستفاده 
می کند و پیامدهای ناگوار ماجراجویی عربستان، می رود تا ثبات منطقه 
را به شکل جدی به خطر بیندازد. آن رقص شمشیر کذایی دونالد ترامپ 
در کاخ یمامه و حضور سران و نمایندگانی از بیش از پنجاه کشور اسلامی 
در آن ضیافت، منجر به طراحی ســناریوهایی شــده که منطقــه را با یک 
شــوک بزرگ روبه رو کرده است. بســیار جالب است که ســازمان ملل و 
دیگر نهادهای بین المللی، هیچ اعتراضی به اقدامات ارتش آل ســعود 
در یمن ندارند و عربستان، خود را در مسند و موقعیتی می بیند که کشور 
کوچکی مانند قطر را به حمایت از تروریسم متهم کند! در این میان، تاسف 
آور است که غالب کشورهای مســلمان در برابر عربستان سکوت کرده و 
تعدادی نیز، بر ادعاهای ریاض، صحه گذاشته اند. حمایت مصر، بحرین، 
امارات متحده عربی و تا حدودی اردن، جسارت بیشتری به عربستان داد 
و ترامپ نیز سرمست از امتیازات مالی کلانی که از جناب پادشاه گرفته، 
رسما اعلام کرد که اعمال فشار و تحریم علیه قطر، یکی از ثمرات سفر به 

ریاض است.
یک رویه  نحس

بگذارید چنین ســوالی طرح کنیم: اگر دونالد ترامپ، به جای عربستان 
سعودی به یک کشــور فقیر اسلامی ســفر می کرد و از ســوی آن کشور، 
دعوتنامه هایی برای ســران کشــورهای اسلامی فرســتاده می شد و از 
آنها می خواستند در ضیافتی با حضور رئیس جمهور آمریکا حضور پیدا 
کنند؛ چه می شــد؟ در نگاهی واقع بینانه می توان گفت؛ بعید است که 
نمایندگان بیش از چند کشــور معدود، حاضر به پذیــرش چنین دعوتی 
می شــدند. بنابراین باید این واقعیت تلخ را پذیرفت که متاســفانه اغلب 
کشــورهای جهان اســلام، گونــه ای از ســازش و ســکوت در برابــر تمام 
اقدامات و زیــاده خواهی های عربســتان را در پیش گرفتــه اند و همین 
مساله، موجب شده که ســران آل ســعود، خود را در موقعیتی ببینند که 
گویی، قادرند برای منطقه و حتی برای کل جهان اسلام، تعیین تکلیف 
کنند. بسیار جای تاسف دارد که کشــورهای بزرگ و نسبتا قدرتمندی 
همچون اندونزی و مالزی وبســیاری دیگر از کشــورهای اسلامی، هیچ 
گاه حاضر نیستند انتقادی علیه عربستان مطرح کنند و تاسف عمیق تر 
نیز، زمانی باید ابراز شود که به خاطر بیاوریم نهادها و مجامع بین المللی 
و غرب نیز در برابر ثروت آل ســعود، تســلیم شــده و حاضر نیستند کارت 
اخطاری به سران سعودی نشــان دهند. به عبارتی روشــن تر، سکوت و 
تســلیم شــدن در برابر ماجراجویی ها و خودبزرگ بینی های عربستان 
به یک رویه تبدیل شــده و حالا می بینیم کــه در دوران زمامداری ترامپ 
نیز، رویه  دیگری به وجود آمده که همانا اعمال فشــار منطقه ای از سوی 
عربســتان، برای جلب توجه، تضعیف ایران و همچنیــن یارگیری از بین 

کشورهای مختلف، برای شکل دادن به ائتلاف منطقه ای است.
دشواری های دیپلماسی منطقه ای

 یکی از دشــواری هــای خاص بحــران قطــر، این اســت که این مســاله، 
پیش از آن که یک تنش منطقه ای مبتنی بر منافع و مســائل جغرافیایی 
باشد و حتی پیش از آن که مســاله ای در ارتباط مستقیم با جهان اسلام 
باشــد، یک صبغه و حال و هوای ویژه عربی دارد و بنابراین در این میان، 
کشــورهای اســلامی غیر عرب، از امکان و توان چندانی بــرای حل این 
مشکل برخوردار نیستند. کشورهایی همچون کویت و عمان – به خاطر 
جایگاهی که در شــورای همکاری خلیج فارس دارنــد- تا حدودی توان 
اثرگذاری بر این معادلات را دارند اما کشــورهای دیگر، نه تنها شانسی 

ندارند، بلکه ترجیح می دهند خود را از این مساله، دور نگه دارند.
مواضع ترکیه

 قطر به عنوان یک کشــور فوق ثروتمند که در جهان، دارای بیش از 350 
میلیارد دلار، سرمایه در گردش است، برای ترکیه اهمیت ویژه ای دارد. در 
چند سال اخیر، روابط اقتصادی و سیاسی دوحه و آنکارا، رشد فزاینده ای 
داشته و تجار و رجال سیاسی نامدار قطری در ترکیه، بیش از 23 میلیارد 
دلار، سرمایه گذاری کرده اند و تجهیز و تسلیح مخالفین سوری نیز یکی 
دیگر از پروژه های مشــترک این دو کشــور اســت و طبیعتــا در این میان، 
ترکیه نیز به شدت آسیب می بیند. به همین خاطر، اردوغان و تیم سیاست 
خارجی او، در این روزها به دنبال راهکارهای دیپلماتیک برای پایان دادن 
به بحران قطر هستند. آنها خوب می دانند که ترکیه، در قد و قامت کنونی 
خود، نه از نظر اقتصادی و جایگاه منطقه ای و نه از منظر نگرانی از مواضع 
و واکنش های متفقین ریاض، توان آن را ندارد که در برابر ملک ســلمان 
بایستد. از دیگر سو، می دانیم که عمل گرایی و برجسته سازی منافع، از 
اصلی ترین محورهای سیاست خارجی حزب عدالت و توسعه است و بسیار 
بعید است که ترکیه به شکلی پرهزینه و جدی، پای حمایت از قطر بایستد.

موقعیت ایران
 متاسفانه در چند سال اخیر، روابط دیپلماتیک ایران و کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس، تا حد زیادی آســیب دیده و اقدام غلط به 
آتش کشیدن سفارت خانه و کنســول گری عربستان در تهران و مشهد، 
بهانه ای شد تا سردی و انجماد بیشــتری بر این روابط، حاکم شود. صد 
البته، عربستان، تاب و توان تحمل نفوذ و قدرت اثرگذاری ایران در عراق، 
ســوریه و یمن را ندارد و این نیز یکــی از مهم ترین دلایل ژرف شــدن این 
اختلاف است. اما از این گذشته، در چنین شرایطی که عربستان، خود را 
پشت آمریکا قایم کرده و چند کشور عربی را نیز در این پروژه با خود همراه 
کرده، تهران، امکان و ابــزار خاصی برای حل این بحران ندارد. اساســا 
انتظار و توقع منطقی  هم نیســت که تصور کنیم کشــور اسلامی، بتواند 
در این فضای مه آلود و در این شرایط دشوار و درهم تنیده، چنین صخره  
بزرگی را از ســر راه بردارد. شــاید یکی از بهترین اقداماتی که در توان و 
امکان ایران اســت، تبیین روشــن و مداوم پیامدهــای وضعیت موجود و 
هشدار دادن نسبت به وضعیت و رویه  منحوس و جدیدی است که توسط 
عربستان ســعودی به وجود آمده است. از این گذشــته، ایران در شرایط 
کنونی، همچنان فرصت آن را دارد که در پرونده های منطقه ای اهداف 
خود را دنبال کند. بپذیریم که ایران، قبلا هم با قطــر چنان روابط زیبا و 
مطلوب و چنان همفکری منطقه ای خاصی نداشته که حالا به فکر نجات 
این کشور باشد. ایران و قطر، در سالیان اخیر، در پرونده  سوریه، همواره 
در دو جبهه کاملا متفاوت بوده اند و از ایــن به بعد نیز چنین خواهد بود. 
پس در این مقطع حســاس، بردباری و رصد رویدادهــا و تبیین وضعیت 
موجود و پیش بینی سناریوها و پیامدها، از هر چیزی مهم تر است. البته 
در هر حال، در حوزه های رســانه ای و تبلیغاتی، پرداختن به این مساله 
ضرورت دارد و باید تلاش شود تا با ادبیاتی هوشمندانه و هدفمند و دور از 
شعارهای تند و آتشین، به نحوی از این رویه  ضدامنیتی عربستان صحبت 

شود که به بخشی از حافظه تاریخی مردم منطقه تبدیل شود.

ســازمان تنظیــم مقــررات ارتباطــات از ثبت 6 هــزار و 543 شــکایت از 
اپراتورهای ارائه دهنده خدمات اینترنت ثابت از ســوی مشــترکان خبر 
داد و جدول اپراتورهــای دارای بیشــترین و کمترین میزان شــکایات را 

منتشر کرد.
به گزارش مهــر، معاونت نظارت و اعمــال مقررات رگولاتوری از بررســی 
عملکرد دارندگان پروانه شــبکه ارتباطات ثابت )FCP( براساس وضعیت 
رسیدگی و پاسخگویی به شکایات ثبت شده از سوی مشترکان در سامانه 

195 خبر داد.

براساس اعلام این سازمان، در بازه زمانی ســه ماهه آخر سال 95، تعداد 
6 هزار و 543 شــکایت در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات ثبت شــده 
که از این تعداد،به6 هزار و 427 شکایت )بالغ بر 98 درصد( رسیدگی و 
پاسخ لازم هم به مشترک ارائه شده است.براساس بررسی و تحلیل انجام 
شده شرکت های حلما گستر خاورمیانه، آریا رسانه تدبیر و لایزر به ترتیب 

کمترین درصد تعداد شکایت به نسبت تعداد مشترکان را داشته اند.
رگولاتوری اعلام کرد: در سال 96 نیز وضعیت رسیدگی و پاسخگویی به 
شکایت دارندگان پروانه به صورت فصلی بررسی و اطلاع رسانی می شود.

اهِرِینَ دٍ وَ آلِهِ الطَّ ؤَالِ یَا عَالِماً بمَا فِی صُدُورِ الْعَالَمِینَ صَلِّ عَلَی مُحَمَّ فْسِیرِ وَ السُّ عْمَالِ وَ اقْضِ لِی فِیهِ الْحَوَائِجَ وَ الْمَالَ یَا مَنْ لا یَحْتَاجُ إِلَی التَّ هُمَّ اهْدنِی فِیهِ لِصَالِحِ الَْ اللَّ

خدایا مرا در این ماه به ســوی کارهای شایســته هدایت فرما  و حاجت ها و آرزوهایم را برآور، ای آن که نیاز به روشــنگری و پرســش ندارد، ای آگاه به آنچه در سینه 
جهانیان است بر محمّد و خاندان پاکش درود فرست .

دعای روز هفدهم ماه 
مبارک رمضان

در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی دفترمقام معظم رهبری تشریح شد
روایت فتاح از توصیه های رهبر انقلاب درباره فرهنگ صدقه و رسیدگی به محرومان

 رئیــس کمیته امداد امــام خمینی »ره « گفــت :در یکــی از ملاقات هایی که 
در محضر رهبــر معظم انقــلاب  حضور یافتــم، این جملــه را با صــدای بلند 
فرمودند که» آقای فتاح این سرکشی هایی که شما در سفرهای استانی تان 
به خانه های محرومان می کنید، نباید ترک شود. هرکاری داشتید، این کار 
را ترک نکنید.« پس از این سفارش مقام معظم رهبری در کمیته  امداد دستور 
داده شد تا آنجایی که می شود معاونان و مدیران به خانه  افراد تحت پوشش 

بروند و از نزدیک مشکلات آنان را ببینند.
به گــزارش پایگاه حفظ ونشــر آثــار حضرت آیــت ا... خامنــه ای ،پرویز فتاح 
رئیس کمیته امداد امام خمینی »ره«  که با این پایگاه اطلاع رسانی گفت و 
گو می کرد، افزود :»ما به صورت دقیق و منظــم خدمت رهبر معظم انقلاب 
گزارش عملکرد را ارائه می دهیم، در یکی از این گزارش ها اعلام کردیم که 
ما توانستیم تمامی وام های پرداختی به افراد تحت پوشش امداد را، به شکل 
قرض الحسنه و بدون گرفتن حتی کمترین ســود پرداخت کنیم. پس از این 
گزارش، به ما اعلام کردند که رهبر معظم انقلاب از این کار اســتقبال کرده 
اند. به طور کلی ایشان در مسائل کمیته  امداد بسیار دقیق و ریزبین هستند و 
بارها شده است که پی گیر وضعیت یک محروم در یک نقطه دورافتاده  کشور 
شده اند. ایشان در مسائل کمیته امداد به معنی واقعی سختگیر هستند که 

این نشان دهنده  اوج اهمیت محرومیت زدایی در تفکر ایشان است«
 وی خاطرنشان کرد:»امروز اصلی ترین وظیفه  کمیته  امداد، ایجاد اشتغال 
است. به همین دلیل امسال، بیش از صد هزار نفر وام اشتغال دریافت کردند 
و به زودی، خودکفا می شوند و از حمایت کمیته امداد خارج شده و توانمند 
می شوند. این اشتغال متناسب با وضعیت سکونت  و توانایی های خانواده ها 
فراهم می شــود. علاوه بر ایجاد اشــتغال، حکومت اســلامی وظیفه دارد تا 
مسکن اقشار آســیب دیده را تأمین نماید که  با همکاری دولت و مجلس و با 
استفاده از ظرفیت سپاه و بسیج توانستیم سه هزار مسکن روستایی احداث 
کنیم که امید داریم با همکاری بسیج در سال جاری این عدد به بیست هزار 

خانه برسد.«
فتاح عنوان کرد:»در امر محرومیت زدایی باید هم افتخارات را در نظر گرفت 

و هم کاستی ها را محاسبه کرد. به طور مثال تقریبا می توانیم بگوییم که اکثر 
روستا های کشــور به گاز دسترســی دارند یا  آب شرب ســالم برای اکثریت 
روستاهای کشور فراهم شده است و بیماری های ناشی از آب ریشه کن شده 
است. خب این یک افتخار است برای نظام اسلامی. اما از سوی دیگر، خود 
این امکاناتی که در جهت محرومیت زدایی به روستا ها برده می شود، باعث 
به وجود آمــدن نیاز های جدید می شــود. به طور مثال برق به روســتا ها برده 
می شــود و طبعا بعد از آن فیش پرداخــت برق ماه به ماه می شــود یک هزینه 
جدید. ســایر خدمات هم به همین نحو. بنابراین ما در امر محرومیت زدایی 
باید نرم افزاری عمل کنیم، یعنی بایــد اقداماتی انجام پذیرد که تولید ثروت 
توسط خود آدم ها صورت بگیرد، در غیر این صورت همین اهرم های رفاهی 

می تواند خود، عامل فقر و نیاز بیشتر شود«
   فتاح دربــاره اهداف امــام خمینی از تاســیس کمیتــه امداد خاطر نشــان 
کرد:» امــام خمینی »ره« به هیــچ نهادی به جــز کمیته امداد اجــازه ندادند 
که نام  ایشــان بــرآن نهاد باشــد  . از همیــن نکته می شــود فلســفه  انقلاب و 
فکر امام را و توجه ایشــان بــه محرومان رابه درســتی فهمید و ایــن توجه در 
زندگی امام و رفتارشــان با طبقات پایین جامعه مشــهود اســت. بسیاری از 
 جملات و سخنرانی های مهم امام هم در جمع همین محرومان بوده است.

مهمان نوازی ایرانی به مسابقه گذاشته می شود
اعطای نشان اصالت غذای ایرانی به مراکز گردشگری

معاون گردشــگری کشــور از برگزاری چهارمین جشــنواره مشــارکت ملی 
گردشگری با رویکرد مهمان نوازی خبر داد و اعلام  کرد: در پایان این رویداد 
از نشان گردشــگری غذایی رونمایی می شــود. مرتضی رحمانی موحد روز 
گذشــته در نشســتی خبری گفــت: چهارمین جشــنواره مشــارکت ملی با 
موضوع مهمان نوازی که فصل مشترک ایرانی-اسلامی این سرزمین است 
و به گردشگری، آداب و رسوم و تعامل جامعه مهمان و میزبان می پردازد، از 
یک شنبه 21 خرداد ماه در چهار بخش عکس، سفرنامه نویسی، ایده و فیلم 

آغاز شده است.
وی افزود: در پایان ســومین جشــنواره مشارکت ملی گردشــگری که سال 
گذشته برگزار شد نشــان گردشــگری حلال و آیین نامه و ضوابط مربوط به 
گواهینامه گردشگری حلال به برخی واحدها داده شد. در دوره چهارم این 
جشنواره نیز به واسطه عنصر مهم مهمان نوازی که سفره غذاست، گواهینامه 
خوراک و غذای ایرانی را رونمایی خواهیم کرد تا مولفه گردشگری غذا را که 
در سال گذشته نیز با برگزاری جشنواره های مختلف در استان های متعدد به 
آن پرداخته شده بود بیشتر مورد توجه قرار دهیم. به گفته معاون گردشگری 
ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری دریافت آثــار از روز 
یکشنبه 21 خرداد امکان پذیر است و آخرین فرصت دریافت آثار نیز تا پایان 

مرداد ماه امسال خواهد بود.
وی همچنین در حاشیه این نشست به بیمارستان هایی که خارج از ضوابط 
و استانداردهای شــورای راهبری گردشگری ســلامت بیماران خارجی را 
می پذیرند، تذکر داد و از وزارت بهداشــت خواســت که با این موارد جدی  تر 
برخورد کند.رحمانی موحد به دلالی هایی که در حوزه گردشگری سلامت 
وجود دارد، اشاره  کرد و افزود: با وجود ساماندهی فعالیت ها، عده ای هستند 

که بدون سرمایه گذاری و توجه به ضوابط، بیماران خارجی را به سمت مراکز 
پزشــکی هدایت می کنند. نکته مهم آن اســت که این مراکز بایــد از پذیرش 
بیماران خارجی خودداری کنند تا زنجیره خدمات شکل گرفته موثر باشد، 

وگرنه بی انگیزگی و رانت ایجاد می شود.
وی تاکید کرد: مراکز پزشــکی که دارای اســتاندارد پذیرش بیمار خارجی 
هســتند، بایــد از پذیرفتــن افــراد خــارج از سیســتم بازاریابــی و مدیریــت 
ساماندهی شــده، خودداری کنند. البته ممکن است توجیه آن ها این باشد 
که نمی توانند بیمار را به حال خود رها کنند. ما هم با این نگاه مشکلی نداریم، 
اما موضوع آن است که ضوابطی تعیین شده و وزارت بهداشت باید جدی تر 

برخورد کند تا زنجیره خدمات گردشگری سلامت به خوبی شکل گیرد.
وی درباره  توجیه داشتن نشانی به نام »گردشگری حلال« در کشور اسلامی 
ایران و همچنین مراکزی که تاکنون موفق شده اند این نشان را دریافت کنند، 
توضیح داد: ما مرتبط  ترین و موجه ترین کشور با این نشان هستیم. آن هایی 
که غیرمسلمان هستند باید این موضوع را ثابت کنند. اما این مسئله جزئیاتی 
در خــود دارد و گویای آن اســت که اگر واحدی نشــان گردشــگری حلال را 
دریافت کرده باشــد، مزیت هایی خواهد داشــت. معاون گردشگری گفت: 
اعطای این نشــان به زودی در سطحی گسترده در اســتان ها آغاز می شود. 
قصد داریم آن را بین المللی کنیم، چون معتقدیم اگر در داخل محدود بماند 

تأثیرگذاری واقعی نخواهد داشت.
وی ادامه داد: در کنــار این فعالیت ها شــورای راهبری حلال کــه در دولت 
تصویب شده نیز شکل گرفته اســت که به طور موازی آن ضابطه ها را در این 
شــورا مصوب می کنیم تا از منظر حقوقی، زیرســاختی و اســنادی در کشور 

نهادینه شود.

استاد علی اکبر تجویدی نقاش، مترجم و پژوهشگرِ هنر در گذشت 

علی اکبر تجویدی، نقاش، مترجم، پژوهشگرِ تاریخ هنر ایران و باستان شناسی در تاریخ 
بیستم خرداد ماه 96 در پاریس درگذشت.

به گزارش تســنیم ، علــی اکبر تجویــدی، نقاش، مترجــم، پژوهشــگرِ تاریخ هنــر ایران و 
باستان شناسی، پس از گذراندن عمری پر بار در معرفی فرهنگ و هنر ایرانی، در پاریس 
درگذشــت. علی اکبر تجویدی، متولد 1305، فرزند هادی خان تجویدی، از شاگردان 
کما ل الملک و از هنرآموختگان تجویدی یکــی از آغازگران جدی پژوهش های کیفی در 
تاریخ نقاشی ایرانی است؛ به طوری که نتیجه پژوهش ها و تأملات چندین ساله وی، سال 
1352 در کتابی با عنوان »نقاشــی ایرانی از کهن ترین روزگار تا دوران صفوی« انتشــار 
یافت. بیشــترین مقالات وی در حوزه های تاریخ هنر، هنرهای سنتی، معماری و باستان 
شناســی در دو دهه 1340 و 1350 در مجله »هنر و مردم« انتشــار یافته است.واپسین 

سال های عمر استاد تجویدی در بستربیماری و خانه نشینی در شهر پاریس سپری شد.

سپاه حفاظت انصارالمهدی)عج(: 

 پشتیبانی از اقدامات حفاظتی روسای جمهور قبل 
با نهاد ریاست جمهوری است 

سپاه حفاظت انصارالمهدی)عج( در اطلاعیه ای اعلام کرد: پشتیبانی 
از اقدامات حفاظتی روسای جمهور قبل با نهاد ریاست جمهوری است. 
به گزارش تسنیم، درپی انتشار خبری مبنی برتخلیه ساختمان محافظان 
دکتراحمدی نــژاد و طــرح برخی موضوعات خــلاف واقــع در آن، روابط 
عمومی سپاه حفاظت انصارالمهدی)عج( دراطلاعیه ای اعلام کرد:سپاه 
حفاظــت انصارالمهدی)عج( درزمینه حفاظت از شــخصیت ها در طول 
سلســله مراتب نظامی مطابق قوانیــن و مقررات عمل کــرده و ازهرگونه 

دسته بندی سیاسی مبرا می باشد.
به گزارش تسنیم، دراین اطلاعیه تصریح شده است: اگر مشکلی بین آنها 
و نهادهای قانونی وجود دارد از مسیرهای قانونی پیگیری شود.همچنین 
در این اطلاعیه با بیان اینکه اساسا موضوع پشتیبانی از اقدامات حفاظتی 
مربوط به روســای جمهور قبل با نهاد ریاســت جمهوری است و نام بردن 
ازســپاه حفاظت انصارالمهدی)عج( موجب تأســف است، تصریح شده: 
روابط عمومــی دفتر آقای احمدی نــژاد اعلام کرده کــه ملک مورد بحث 
در اختیار دفتر ایشان بوده  و نه محافظان و متعهد شده که در اسرع وقت 
موضوع را از طریق مراجــع قضایی حل و فصل کند.ایــن اطلاعیه تأکید 
کرده اســت: ســپاه حفاظت انصارالمهدی)عج( حق پیگیــری حقوقی و 
قضایی را برای هرگونه اتهام زنی و تشــویش اذهان عمومی در راســتای 

مأموریت حفاظت از شخصیت های نظام برای خود محفوظ می داند.

وکیل مدافع کارکنان سازمان تامین اجتماعی خبرداد:

 ارجاع مجدد پرونده تامین اجتماعی 
سعید مرتضوی به کارشناس دادگستری 

وکیل مدافع جمعی ازکارکنان ســازمان تامین اجتماعــی گفت: پرونده 
ســعیدمرتضوی مجدداً به کارشــناس دادگســتری ارجاع شــده اســت.

مصطفی ترک همدانی در گفت و گو با باشــگاه خبرنگاران درباره آخرین 
وضعیت پرونده سعید مرتضوی اظهار کرد: اخیرا متوجه شدم که پرونده 
شکایت سازمان تامین اجتماعی از ســعید مرتضوی که در دادگاه تجدید 
نظر در دســت بررســی بود مجدداً به کارشناس دادگســتری ارجاع شده 
است. وی افزود: هنوز معلوم نیست که این پرونده به درخواست چه کسی 

و به چه منظور به کارشناس ارجاع شده است.  
براســاس این گزارش ؛ این پرونده شــامل 3 بخش بود )تأمین اجتماعی، 
شکایت اولیای دم روح الامینی، یکی از فوت شــدگان حادثه بازداشتگاه 
کهریزک و بخشــی از رأی نقض شــده پرونــده قضات کهریــزک در دیوان 
عالی کشور(، که پس از برگزاری 7 جلسه، این پرونده با رسیدگی قاضی 
کشکولی در مردادماه سال 94 پایان یافت و مرتضوی در ارتباط با شکایت 
اولیای دم مرحوم روح الامینی به اتهام معاونت در قتل عمدی و آن بخش 
از حکم پرونده قضات کهریزک که نقض شــده بود، تبرئه شــد. اما  درباره 
پرونده تأمین اجتماعی، به 6 ماه حبس تعزیری، 6 ماه حبس تعلیقی و رد 
مال به مبلغ 46 میلیون تومان محکوم گردید.بنابراین گزارش  مرتضوی 
به حکم اعتراض کرد، همچنین تأمین اجتماعی و اولیای دم روح الامینی 

نیز به حکم اعتراض کردند.

 سازمان تنظیم
 مقررات اعلام کرد: 
 6500 شکایت
 از اپراتورهای اینترنتی ثبت شد 


